UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGD&ĐT

V/v triển khai Nghị quyết số 17/NQ-

HĐND ngày 12/7/2018 và Nghị quyết

23/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của

Hội đồng nhân dân thành phố

Cát Hải, ngày       tháng 10 năm 2023

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 2686/SGDĐT-VP ngày 29/9/2023 triển khai thực

hiện Nghị quyết 23/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 và  Công văn số 2709/SGDĐT-

VP ngày 02/10/2023 về triển khai Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 12/7/2018

của Hội đồng nhân dân thành phố của Sở Giáo dục và Đào tạo,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học triển khai một

số nội dung công việc, cụ thể như sau:

1. Thực hiện triển khai Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 12/7/2018

Các trường triển khai phối hợp tuyên truyền phổ biến nội dung của Văn

bản số 259/KH-UBND ngày 28/9/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

triển khai “Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng nhân dân

thành phố về nhiệm vụ, giải pháp tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2018- 2020, định hướng đến

năm 2030” giai đoạn 2024-2025 (Văn bản đính kèm).

Đối với các trường mầm non, tiểu học, TH&THCS có nhóm lớp mầm non tổ

chức bán trú cho trẻ và học sinh tiếp tục thực hiện các giải pháp đảm bảo tuyệt đối

vệ sinh an toàn thực phẩm cho học sinh và trẻ tham gia bán trú tại trường.

2. Thực hiện triển khai Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 18/7/2023

Các trường Tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết số

23/NQHĐND ngày 18/7/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố thống nhất,

đồng bộ và hiệu quả, gắn với thực hiện chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh

lao động; góp phần thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-CP ngày 16/02/2022 của

Chính phủ ban hành Chương trình quốc gia về an toàn, vệ sinh lao động giai

đoạn 2021-2025; Tăng cường thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an

toàn, vệ sinh lao động, phòng chống dịch bệnh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

                    Tô Thị Khâm

2

		2023-10-11T14:38:41+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-11T15:25:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-11T15:25:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-11T15:25:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!